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re, internationalt kendte firmaer. Omvendt vil repræ- 
sentationer i områder, hvor der erfaringsmæssigt er en 
høj risiko for misbrug af visum, ofte være tilbagehol- 
dende med umiddelbart at udstede visum med gentag- 
ne indrejser og gældende for en længere periode. Ord- 
ningen om at udstede visum gældende for gentagne 
indrejser tilstræber at lette sagsgangen for den enkelte 
visumansøger og lette arbejdsbyrderne på de enkelte 
repræsentationer. 

Hvis repræsentationen er velbekendt med den på- 
gældende ansøger, f.eks. hvis vedkommende tidligere 
er meddelt bona fide visum med henblik på forret- 
ningsbesøg, kan repræsentationen fravige kravet om, 
at ansøgeren personligt skal indlevere visumansøg- 
ningen. 

De danske repræsentationer i udlandet vil efter om- 
stændighederne være i besiddelse af væsentlige oplys- 
ninger til brug for vurderingen af, om der er tale om et 
forretningsforhold, eller om der er en høj grad af risi- 
ko for, at visumansøgeren vil tage fast ophold eller op- 
hold af længere varighed i Danmark eller et af de øv- 
rige Schengenlande. Det gælder bl.a. vurderingen af, 
om opholdet i Danmark har relation til det erhverv, 
ansøgeren driver i hjemlandet. 

Er der tvivl om, hvorvidt der er tale om et reelt for- 
retningsforhold, forelægges sagen for Udlændingeser- 
vice. 

Som led i sagsbehandlingen sendes et skema til den 
herværende forretningsforbindelse, der er angivet i vi- 
sumansøgningen, med anmodning om besvarelse af 
nærmere angivne spørgsmål med henblik på at få fast- 
lagt parternes eventuelle forudgående forretnings- 
mæssige kendskab til hinanden, hvorledes kontakten 
er blevet etableret og formålet med besøget. 

Der meddeles afslag på en ansøgning om forret- 
ningsvisum, hvis Udlændingeservice vurderer, at der 
er en høj grad af risiko for, at ansøgeren vil tage fast 
ophold eller ophold af længere varighed i Danmark el- 
ler i-et af de øvrige Schengenlande, f.eks. hvis ansøge- 
ren giver udtryk for ikke at have til hensigt at udrejse 
igen efter visummets udløb eller tidligere har udvist 
en adfærd, der indikerer, at der ikke kun ønskes et 
kortvarigt ophold. Det kan bl.a. tillægges betydning, 
hvis den herboende forretningsforbindelse tidligere 
har haft besøg af en visumansøger, der ikke udrejste 
ved visummets udløb, men har taget fast ophold eller 
ophold af længere varighed her i landet eller på anden 
måde ikke har overholdt visumbetingelserne. 

Forretnings visum kan ikke betinges af økonomisk 
sikkerhedsstillelse. 

Ansøgeren skal over for Udlændingeservice kunne 
dokumentere, inden for hvilken branche ansøgeren er 
erhvervsdrivende. Dette vil f.eks. kunne ske ved frem- 
visning af forretningslicens eller registreringsbevis 
udstedt af myndighederne i hjemlandet. Anden doku- 
mentation for ansøgerens erhvervsmæssige baggrund 
kan være dokumentation for uddannelsesmæssig bag- 
grund, tidligere handel inden for samme branche eller 
for de økonomiske midler i den virksomhed, som an- 
søgeren driver. 

Hvis flere ansøgere skal besøge samme virksom- 
hed, vil dokumentation for hver ansøgers rolle under 
besøget være af betydning for sagen. 

Det er en betingelse, at virksomheden/organisatio- 
nen i Danmark bekræfter besøget over for Udlændin- 
geservice. Hvis en telefonisk bekræftelse ikke er til- 
strældcelig, sender Udlændingeservice et spørgeske- 
ma til virksomheden/organisationen med anmodning 
om en nærmere redegørelse for formålet med besøget, 
herunder oplysninger om eventuel tidligere forret- 
ningsmæssig forbindelse til ansøgeren, oplysning om 
hvordan kontakten mellem virksomheden eller orga- 
nisationen og ansøgeren er blevet etableret, samt do- 
kumentation for, at virksomheden eller organisatio- 
nen her i landet er aktiv. Er der tale om et konkret til- 
bud om køb eller salg af maskiner/produkter eller tje- 
nesteydelser, skal dette sendes i kopi til Udlændinge- 
service. I visse tilfælde anmoder Udlændingeservice 
om et mere detaljeret program for besøget. Det er så- 
ledes af særlig betydning for en hurtig behandling af 
sagen, at Udlændingeservice modtager relevante op- 
lysninger allerede i forbindelse med ansøgningen eller 
ved den herværende virksomheds besvarelse af det 
fremsendte spørgeskema. 

Myndighederne forsøger i alle tilfælde at imødegå 
misbrug af forretningsvisum. Med misbrug forstås i 
denne sammenhæng, at ansøgeren i realiteten ikke har 
et ønske om at opnå visum med henblik på besøg hos 
en forretningsforbindelse i Danmark, men at der ansø- 
ges om forretningsvisum for derved at få adgang til 
Danmark eller et andet Schengenland. 

Der ses således tilfælde, hvor visumansøgere, der 
har opnået forretningsvisum, efter indrejsen ansøger 
om opholdstilladelse her i landet, eller at den pågæl- 
dende ikke udrejser i overensstemmelse med visum- 
mets udløb, men i stedet -  formoder man -  tager ille- 
galt ophold i Danmark eller et andet Schengenland. 
Med baggrund i disse erfaringer har myndighederne 
under sagsbehandlingen fokus på, om der i forbindel- 
se med ansøgninger om forretningsvisum reelt er tale 
om forretningsmæssige forbindelser. 


